合肥丰乐种业股份有限公司 关于全资子公司张掖丰乐向银行申请并购贷款 及为其提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整, 对公告的虚 假记载、误导性陈述或重大遗漏负连带责任。

一、并购贷款及担保情况概述

为顺利完成合肥丰乐种业股份有限公司(以下简称"本公司" 或"公司")全资子公司张掖市丰乐种业有限公司(以下简称"张 掖丰乐")对内蒙古金岭青贮玉米种业有限公司(以下简称"金岭 种业")的后续股权款支付事项,张掖丰乐向银行申请并购贷款最 高不超过 8,910 万元,并由公司提供保证担保。该事项已经公司 2022 年 3 月 18 日召开的第六届董事会第九次会议审议通过,详见 2022 年 3 月 19 日刊登在《证券时报》《证券日报》及巨潮资讯网 (http://www.cninfo.com.cn) 2022-017 号公告。

二、并购贷款及担保进展情况

2022 年 5 月 25 日,张掖丰乐与中国农业银行股份有限公司合 肥蜀山区支行(以下简称"农行蜀山区支行")签订了《并购借款 合同》办理 8,910 万元并购贷款,用于支付金岭种业后续股权款。 根据本次并购贷款的要求,2022年5月30日,公司与农行蜀山区 支行签订《保证合同》,为张掖丰乐办理前述并购贷款业务承担主 合同人民币 8,910 万元提供担保。

本次签署的相关协议、文件不涉及关联交易,本次并购贷款和担保金额在前次董事会批准的额度之内。

二、被担保人基本情况

被担保人名称: 张掖市丰乐种业有限公司

成立日期: 2006年8月31日

注册地址: 甘肃省张掖市甘州区明永镇下崖村(312国道旁)

法定代表人: 朱继平

注册资本: 16,000 万元

经营范围: 玉米杂交种(以农作物种子生产许可证核定的品种为准)的生产; 主要农作物种子的加工、仓储及销售; 农业技术咨询、技术开发、技术服务及技术转让; 农副产品、农药(不含高毒、剧毒农药)、化肥的批发零售。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

股权结构: 合肥丰乐种业股份有限公司持股 100%。

张掖丰乐的资产状况和经营情况:

单位:万元

项目	2021年12月31日	2022年3月31日
	(经审计)	(未经审计)
资产总额	5, 917. 79	27, 558. 24
负债总额	519. 80	22, 179. 65
其中:银行贷款总额	0.00	0. 00
流动负债总额	0.00	0.00
净资产	5, 397. 99	5, 378. 59

资产负债率	8. 78%	80. 48%
项目	2021 年全年	2022 年 1-3 月
	(经审计)	(未经审计)
营业收入	9,475.56	564. 74
利润总额	552. 77	-64. 39
净利润	552. 77	-64. 39

张掖丰乐不是失信被执行人。

三、并购贷款和担保合同主要内容

(一)张掖丰乐与农行蜀山区支行签订的《并购借款合同》

(编号: 34010120220001422)

贷款人: 中国农业银行股份有限公司合肥蜀山区支行

借款人:张掖市丰乐种业有限公司

借款金额:人民币8,910万元整

借款期限: 五年

借款用途: 收购金岭种业股权

(二)本公司与农行蜀山区支行签订的《保证合同》

债权人: 中国农业银行股份有限公司合肥蜀山区支行

保证人: 合肥丰乐种业股份有限公司

债务人: 张掖市丰乐种业有限公司

被担保的主债权:为农行蜀山区支行依据其与张掖丰乐签订的 主合同(名称:并购借款合同;编号:34010120220001422)而与 债务人形成的债权。

担保方式:连带责任保证

担保金额:人民币8,910万元整

保证期间:为主合同约定的债务履行期限届满之日起三年;债 权人与债务人就主合同债务履行期限达成展期协议的,保证人同意 继续承担连带保证责任,保证期间自展期协议约定的债务履行期限 届满之日起三年。

保证范围:债务人在主合同项下应偿付的借款本金、利息、罚息、复利、违约金、损害赔偿金、按《中华人民共和国民事诉讼法》有关规定确定由债务人和担保人承担的延迟履行债务利息和迟延履行金、保全保险费以及诉讼(仲裁)费、律师费等债权人实现债权的一切费用。

四、董事会意见

董事会认为,本次张掖丰乐向银行申请并购贷款及公司为此提供担保可使张掖丰乐获取必要的资金支持,确保顺利完成张掖丰乐对金岭种业的后续股权转让款支付。张掖丰乐为公司全资子公司,该担保事项的风险可控,不会对公司生产经营产生不利影响,不存在损害公司及全体股东利益的情形。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告日,本公司累计对全资子公司担保金额为 43,410 万元 (其中 27,000 万元是为丰乐农化提供的担保,7,500 万元是为丰乐香料提供的担保,合计 34,500 万元,已经 2021 年年度股东大会批准),占 2021 年度经审计公司净资产的 23.12%,不存在对全资子公司以外的单位或个人提供担保,也没有逾期对外担保。本公司全资子公司没有发生对外担保事宜。

六、备查文件

- 1. 公司第六届董事会第九次会议决议;
- 2. 张掖丰乐与农行蜀山区支行签订的《并购借款合同》;
- 3. 公司与农行蜀山区支行签订的《保证合同》。

特此公告

合肥丰乐种业股份有限公司董事会 2022年5月31日